
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 590/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την τροποποίηση της υπ.αριθμ.445/2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. για την έγκριση του   Πρακτικού    Επιτροπής   Διαγωνισμού   του  έργου   « 
Αποπεράτωση τοίχου αντιστήριξης για την προστασία της κατοικίας δασκάλου στον Κίδαρι »  (κωδικός 
έργου 143602009). 
 

Στην Καβάλα  σήμερα στις 31 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Νικολάου Μάρτη του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ισόγειο, 
Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα (Διοικητήριο), συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4481/25-7-2014 
έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του πέμπτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 590: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών έργων 
της ΠΕ Ξάνθης  με το από 30/7/2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων Έργων» 
και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του θέματος. 

3. Τον Ν.4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών,  Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» 

4. Την μελέτη του έργου « Αποπεράτωση τοίχου αντιστήριξης για την προστασία της κατοικίας δασκάλου 
στον Κίδαρι »  προϋπολογισμού  18.000,00 €, που εγκρίθηκε με την  42907/Ξ-Δ.Τ.Ε.-1672/28-3 -2014 
απόφαση της Δ.Τ.Ε. ,   Π. Ε. Ξάνθης. 

5. Την αριθ. 10/15-1-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ., με την οποία εντάχθηκε το 
έργο: « Αποπεράτωση τοίχου αντιστήριξης για την προστασία της κατοικίας δασκάλου στον Κίδαρι »  
στο Τεχνικό Πρόγραμμα  Π.Α.Μ.Θ. έτους 2014 Π. Ε. Ξάνθης Κ.Α.Π. (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ) και με Κ.Ε. 
143602009. 

6. Την Διακήρυξη Δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το άρθρο  5 του  N. 3669/2008, όπως 
συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  

7. Την αριθ. 295 /2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίνεται η αριθ. 
πρωτ. 60645/Ξ-ΔΤΕ-2508/15-5-2014  Διακήρυξη Δημοπρασίας του  έργου του θέματος  και  τα  μέλη 
της  Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου,  

8.  Το από 3-6-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, συνοδευόμενο   με τον πίνακα συμμετεχόντων 
στο διαγωνισμό  που κατατέθηκαν στην δημοπρασία του έργου του θέματος, σύμφωνα με το οποίο 1ος 
μειοδότης, αναδεικνύεται η εργοληπτική  επιχείρηση του κ. Μουσά Τζεμήλ με προσφορά ολικής 
δαπάνης εργασιών με  Φ.Π.Α.: Δέκα έξι χιλιάδες, εννιακόσια είκοσι ευρώ (16.920,00 €) και με μέση 
έκπτωση έξι  τοις εκατό  (6%),  

ΑΔΑ: ΩΠΖΚ7ΛΒ-3Σ3



 9. Την από 3-6-2014 εισήγησή μας,  την οποία σας αποστείλαμε    με το υπ. αρ. 76146/Ξ-ΔΤΕ-3112/3-6-
2014 διαβιβαστικό μας, όπου εκ παραδρομής αναφέρθηκε στην παράγραφο 7, ως αρ. απόφασης η 
293/2014 της Οικονομικής Επιτροπής Π Α.Μ.Θ. περί  εγκρίσεως της αριθ. πρωτ. 60645/Ξ-ΔΤΕ-
2508/15-5-2014  Διακήρυξης Δημοπράτησης του  έργου του θέματος  και  των  μελών της  Επιτροπής 
διεξαγωγής του διαγωνισμού αυτού, και  όχι  η αρ. 295/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ. όπως είναι το σωστό.  

Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την  τροποποίηση της υπ. αρ. 445/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., μόνο σε ότι 
αφορά την παράγραφο 7 της από 3-6-2014 εισήγησης της Υπηρεσίας μας, η οποία  ανέφερε εκ 
παραδρομής την απόφαση 293/2014 της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. ως προς την έγκριση της αριθ. 
πρωτ. 60645/Ξ-ΔΤΕ-2508/15-5-2014  Διακήρυξη Δημοπρασίας του  έργου του θέματος  και  τα  μέλη της  
Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού του έργου, αντί  της αρ. 295/2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., όπως είναι το σωστό. 
Κατά τα λοιπά  η με αρ. 445/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., που αφορά την 
έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου, του θέματος, ισχύειι ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ. αρ. 445/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., μόνο 
σε ότι αφορά την παράγραφο 7 της από 3-6-2014 εισήγησης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης 
, η οποία  ανέφερε εκ παραδρομής την απόφαση 293/2014 της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. ως προς 
την έγκριση της αριθ. πρωτ. 60645/Ξ-ΔΤΕ-2508/15-5-2014  Διακήρυξη Δημοπρασίας του  έργου του 
θέματος  και  τα  μέλη της  Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού του έργου, αντί  της αρ. 295/2014 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., όπως είναι το σωστό. 
Κατά τα λοιπά  η με αρ. 445/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., που αφορά την 
έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου, του θέματος, ισχύει ως έχει. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   590/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                         
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΖΚ7ΛΒ-3Σ3


		2014-08-08T10:14:36+0300
	Athens




